Ad num. 25. ibi: Sed his non obstantibus. &c. 25

Intentione creditorum non esse fundatum contra filium suum heredem, ex eo quod sit talis, non probata per eos immixtione, ut probatur per Gomezium, tenent & docent plures relati, & secuti à Cevallos q. 849. ubi communem contra communem appellat Ovuald. ad Donnell. lib. 7. cap. 2. in nota. litera V. & receptione hinc habe opinione dicit Pichardus in d. §. sui. Instr. de heredum qualitate, & differentia, num. 24. Masecardus de probat. encl. 80. num. 2. Barboza in collect. c. 1. de pignor. & latè diffundens, & veriore, & con muniorum dicens Gottier. in d. l. sui, ex num. 101. ubi contraria argumenta facit Caldas in l. si curatore, s. fine curatore, num. 31. Menoch. lib. 4. prf. 99. num. 4. ubi num. 5. declarat hoc procedere, quando ipse filius convenitur à creditoribus, secus si ipse ager, & tractur de ejus utilitate, & commodo: Parladorius lib. 2. rerum quodidianarum, cap. final. 4. part. §. 1. num. 2. Béza de debito, c. 6. num. 6. Mantica de conjecturis, lib. 12. titul. 10. Suarez in suis communib. verb. Hereditatis immixtio, vide eos, & D. Joseph. Vela d. dissert. 1. num. 45. usque ad num. 1. ubi alter explicat rem.

Ibi Unum tamen est, &c.

Adde, & vide supra citatos, & Masecardum de probationem, conclus. 80. num. 2. & intellige hanc doctrinam nostram Gomezii, ut ipse explicat, verisimiliter. Quod subintellige, &c. nempe quanto filius compareat tanquam filius, & non tanquam heres, ad hoc enim ut inducatur immixtio, requiritur actus qui citra ius, & non men heredis fieri non potest, ut probat Masecard. conclus. 47. Menochius lib. 4. prf. 101. n. 82.

Ad num. 26. ibi: Sed ad hoc notabiliter 26 responderem, &c.

Non suitatem dividi, sed ejus effectus, cum filius hodie post beneficium abstinentia gaudet in utilibus, & non gravetur in prejudicialibus, ut in effectu resolvit Gomezius & docent Stephanus Gratianus disceptationum forensium, lib. 4. cap. 732. num. 38. & alij relati supra cap. 3. in additione a num. 19. ibi videbis, ne bis eadem repeteramus, & vide Pichardum in principio, Instr. de vulgari, num. 30. ubi quod Pictor non absoluat suitatem.

Ad numerum 27. ibi: Sed his non obstantibus, &c.

Emancipatum filium etiam hodie non transmittere hereditatem ex potentia suitaris, ut hic resolvitur, probant, ut verissimam doctrinam, Gutierrez in §. sui, num. 146. referens pro ea Padillam, Seguram, & Menchacan, Costa in §. quid si tantum, 3. part. num. 207. & sequent. Covaruyas in cap. Raynatus, num. 5. Calda

## De Transmissione Hæreditatis Cap. IX. 181

Per triginta annos praescribi jus adeundi in extraneis, ut hic resolvitur, probant Antonius Gabriel titul. de prescriptionibus, conclus. 8. Spino, Tusch. in specul. testamen. glo. 33. num. 53. & 54. Tusch. lit. A. conclus. 183. & lit. I. conclus. 576. Molina de justitia rom. 1. disp. 180. ex num. 13. ubi declara Parlador. differentia 23. num. 1. lib. 3. quodidianar. Villalobos in suis communib. verb. Hereditas, num. 30. Cevallos quest. 628. & 714. Corral. lib. 6. miscellan. cap. 21. num. 1. Suarez l. 1. tit. de las herencias, num. 44. & latè res explicant Pichard. in relect. tit. ff. de acquirenda hereditate cap. 4. num. 7. ubi addit, polle testatore praefuisse tempus aditionis, ex l. 1. quis heres ff. de acquirenda hered. & iterum cap. 8. in fine, & in cap. 12. num. 41. & seq. qui etiam satisfaciunt argumentis per nostrum Gomezium consideratis, in contrarium Duarenus ad tit. ff. de acquirenda hereditate, cap. 1. Vivius, in suis communib. verb. Hereditatem adeundi jus. Suarez in suis etiam communib. verb. Hereditatis adeunda, apud quos exceptiones, & limitationes dicta resolutionis reperies, Gutierrez in d. §. sui, num. 108. ubi num. 109. ponit praedicam Judicum in abbreviando, terminum ad effectum dandi curatore bonis, non ad excludendum heredem; de quo etiam latissime D. Joseph. Vela dicta dissert. 11. ex num. 50. ubi num. 55. advertit cum aliis pluribus praeditum tempus triginta annorum tunc currere, quando alius terminus non fuerit affligatus à Judge ad eorum, quorum interest, instantiam, qui quem terminus non poterit esse minor centum diecum, ad hoc ut exclusus censeatur à hereditate, vide eum ibi num. 51. ubi declarat nostrum Gomezium in presenti, & taxat Molina supra & Pichardum in manudictionibus, 2. part. pr. rep. 2. num. 2.

Ibi, Item etiam arguento doctrina Bartoli, &c. in initio hujus numeri.

Quod nunquam praescribatur jus offerendi debitum creditori pro luendo pignore, ut hic ait noster Gomezius, docent Azevedos, Dittacus Perez, Antonius Gabriel, Padilla, & alij plures relati à Cevallos quest. 3. ubi latissime de hoc agit, communem contra communem afferunt.

Ibi: Secundo pro ista parte facit, &c.

In hoc vericulo tangit noster Gomezius praescriptionem in actibus mera facultatis, de qua videlicet sunt Doctores in l. operis, ff. de operis libertate, & in leg. qui jure familiaritatis, ff. de acquirenda possessione, Antonius Gabriel titulo de prescriptionibus, conclus. 10. Gratianus disceptationum, cap. 181. num. 26. & cap. 298. num. 10. & cap. 88. num. 14. & cap. 564. ex num. 44. & tom. 4. cap. 681. ex num. 6. Avend. cap. 4. prator. 2. part. n. 17. Menoch. de arbitrii causa 160. Avil. cap. 22. part. verb. Torres, num. 33. Barbos in l. 1. f. solut. mar. 4. num. 8. Castill. in 164. Tarr. Clat. recipiat. §. fandana, quest. 30. Gutierrez. tom. 4. quest. 34. & 35. Cevallos tom. 1. quest. 3. num. 2. Pichard. ad tit. ff. de acquir. hered. cap. 12. num. 43. Latt. de annivers. lib. 1. cap. 12. Barb. in cap. accidentes, de praescript. in collect. & lib. 5. titul. 33. cap. 24. num. 8. Tira de rr. conveni. §. 1. ex num. 21. Menoch. usq. frequent. cap. 4. Amaya l. 1. C. de auro coron. lib. 10. ex num. 31. Farinac. decis. 73. lib. 1. Cancer. var. 1. p. cap. 2. n. 109.

Ad numerum 28. ibi: Sed non obstantibus, &c.

Z 3 alios 3

Juri immiscendi praescribi contra filium per 30. annos, sicut contra extraneos, probat noster Gomezius in presenti, & ipsam defendunt Padilla in leg. si emancipata, n. 41. Cod. de juris, & facti ignorantia, Spino in speculo testamentorum, glossa 33. n. 66. Pinellos, & alij relati à Cevallos, quest. 714. ubi communem contra communem afferit, Antonius Gabriel titul. de praescript. conclus. 9. Tuschus lit. I. conclus. 576. Villalobos in suis communib. verb. Hereditas, num. 30. Cevallos quest. 628. & 714. Corral. lib. 6. miscellan. cap. 21. num. 1. Suarez l. 1. tit. de las herencias, num. 44. & latè res explicant Pichard. in relect. tit. ff. de acquirenda hereditate cap. 4. num. 7. ubi addit, polle testatore praefuisse tempus aditionis, ex l. 1. quis heres ff. de acquirenda hered. & iterum cap. 8. in fine, & in cap. 12. num. 41. & seq. qui etiam satisfaciunt argumentis per nostrum Gomezium consideratis, in contrarium Duarenus ad tit. ff. de acquirenda hereditate, cap. 1. Vivius, in suis communib. verb. Hereditatem adeundi jus. Suarez in suis etiam communib. verb. Hereditatis adeunda, apud quos exceptiones, & limitationes dicta resolutionis reperies, Gutierrez in d. §. sui, num. 108. ubi num. 109. ponit praedicam Judicum in abbreviando, terminum ad effectum dandi curatore bonis, non ad excludendum heredem; de quo etiam latissime D. Joseph. Vela dicta dissert. 11. ex num. 50. & sequentibus.

Ad num. 29. ibi, Secus tamen est si duplicitis via, &c.

Exclusum à successione ex testamento per lapsum triginta annorum adhuc possit succedere per alios triginta, si duplice via, & jure potest succedere, ut hic resolvitur, probant ex multis Padilla in leg. si emancipata, Cod. de juris, & facti ignorantia, num. 42. Villalobos in suis communib. verb. Hereditas, num. 30. Bernard. Diaz, regula 21. & ibi eius Additionator Salcedus, & alij plures relati à Cevallos, quest. 715. Tuschus litera I. conclus. 576. nn. 7. & 40. Osvaldus lib. 7. cap. 3. lit. B. & Gutierrez in §. sui, n. 80. Caldas in §. sine curatore, num. 78. Antonius Gabriel tit. de praescript. conclus. 9. n. 3. Suarez in titul. de las herencias, ex num. 52. ubi valdefus, Mantica de conjecturis, lib. 12. tit. 14. num. 18. Gratianus regula 365.

Addit quod si filio secundum iura noviora concedatur annus ad deliberandum, juxta l. fin. C. de iure deliberandi, si decadat elapsus anno, an cessabit omnis transmissio, & hereditas ad proximiorem patris lucellores pertinebit ab intestato: in quo Spino in speculo, glossa 33. num. 100. resolvit quod sic: ex leg. 2. titul. 6. part. 6. ibi, Muero despues de el plazo, &c. eum vide & D. Joseph. Vela sup. a. numer. 55. & reliquias supra titulos, & Cevallos quest. 165. ubi an filius exclusus à successione ex uno capitite, possit succedere ex alio:

Ad numer. 30. ibi: Secus tamen est quando 30 expedit, & simpliciter, &c.

Simplicem, & expressam renunciationem comprehendere tam successionem ex testamento, quam ab intestato, ut hic resolvitur, docent Suarez in Thesauro receptarum, verb. Hereditatem alienigena, Covaruyas in cap. quamvis pacatum, 3. part. §. 3. num. 5. Gutierrez ibidem, tom. 3. part. 4. num. 1. & 2. & 3. num. 5. Gutierrez ibidem, tom. 4. cap. 681. ex num. 6. Avend. cap. 4. prator. 2. part. n. 17. Menoch. de arbitrii causa 160. Avil. cap. 22. part. verb. Torres, num. 33. Barbos in l. 1. f. solut. mar. 4. num. 8. Castill. in 164. Tarr. Clat. recipiat. §. fandana, quest. 30. Gutierrez. tom. 4. quest. 34. & 35. Cevallos tom. 1. quest. 3. num. 2. Pichard. ad tit. ff. de acquir. hered. cap. 12. num. 43. Latt. de annivers. lib. 1. cap. 12. Barb. in cap. accidentes, de praescript. in collect. & lib. 5. titul. 33. cap. 24. num. 8. Tira de rr. conveni. §. 1. ex num. 21. Menoch. usq. frequent. cap. 4. Amaya l. 1. C. de auro coron. lib. 10. ex num. 31. Farinac. decis. 73. lib. 1. Cancer. var. 1. p. cap. 2. n. 109.

Ex quo prius infert ipse Thom. Sanchez cum aliis, quod iste filius ita renunciavit, si praetercurat, vel sine causa exhereditetur, non poterit dicere testamentum nullum, & ita tenet Cancerius variar. 1. part. cap. 4. num. 69. & seqq. Et num. ibidem, probat cum communis contra